Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 1224/2025

Sorocaba, 31 de Julho de 2025

Senhor Vereador,

Em  atenção  à  Indicação  abaixo  listada,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamo resposta exarada pela secretaria competente.

Indicação Ementa

3790 Instalação de semáforo no bairro Éden, Zona Industrial de Sorocaba.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR RAUL MARCELO DE SOUZA
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEMOB - Gabinete da Secretaria

DESPACHO

Nº do Processo: 3552205.404.00088255/2025-09

Interessado: Vereador Raul Marcelo de Souza

Assunto: INDICAÇÃO SEMOB

À SGC - Expediente,

Em resposta ao nobre Vereador, informamos que equipes do setor de
Engenharia de Tráfego, especializados em Semáforos, vistoriaram o local,
elaboraram projeto executivo e promoveram a implantação do dispositivo
semafórico.

Atenciosamente,

Sorocaba, 30 de julho de 2025.

CARLOS EDUARDO PASCHOINI
SECRETÁRIO DE MOBILIDADE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo
Paschoini, Secretário, em 30/07/2025, às 21:04, conforme

Despacho SGC Expediente (0733922)         SEI 3552205.404.00088255/2025-09 / pg. 1

horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0733922 e o código CRC 41AE4629.

Referência: Processo nº
3552205.404.00088255/2025-09

SEI nº 0733922

Despacho SGC Expediente (0733922)         SEI 3552205.404.00088255/2025-09 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho SGC Expediente (0733922)

		2025-07-31T15:43:38-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802